
1 

 

μολὼν  λαβέ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SPARTAK TRUTNOV,z.s. 

2018 



2 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Zpráva o činnosti 
za rok 2018 

 
SPARTAK TRUTNOV,z.s. 

 
 

OBSAH 
 

Základní údaje a čestné prohlášení ............................................................................................. 4 

Struktura organizace  ................................................................................................................... 5 

Úvod ............................................................................................................................................. 6 

Činnost organizace ....................................................................................................................... 6 - 7 

Hospodaření organizace - rozvaha .............................................................................................. 8 - 12 

Hospodaření organizace - výkaz zisku a ztrát  ............................................................................ 13 - 14 

Hospodaření organizace závěr .................................................................................................... 15 

Sportovní činnost a akce oddílů .................................................................................................. 16 - 38 

Hlavní úkoly na rok 2019 ............................................................................................................. 39 

Členská základna  organizace ...................................................................................................... 39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Základní údaje 
 

ZPRACOVATEL :   SPARTAK TRUTNOV,z.s. 

SÍDLO :    Skřivánčí 770, 541 01 Trutnov 

IČ / DIČ :    04377397 

Č.ú.:     115- 1258170247/0100 

URL :     www.spartaktrutnov.com 

e-mail:    info@spartaktrutnov.com 

 

Spisová značka L 10275 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

 

 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ : 
Tato výroční zpráva byla vypracována Výkonným Výborem SPARTAK TRUTNOV,z.s.. Předává 
komplexní a ucelené informace, které byly zpracovány dle našeho nejlepšího vědomí a 

svědomí. Výroční zpráva shrnuje informace o finanční situaci,  hospodářském výsledku, 

ucelený přehled o činnosti organizace a v neposlední řadě největší sportovní činnost a 
úspěchy za rok 2018. Ve zprávě nebyly zamlčeny žádné skutečnosti, které by mohly změnit 
význam této zprávy. 
 

 

 

 

 

 
 

...................................  ...........................................  ......................................... 

   Libor Hurdálek Ing.   Daniel Tamchyna - člen VV    Michal Rotter - člen VV 

        předseda 



5 

 

Struktura organizace SPARTAK TRUTNOV,z.s. 

 

 
 
 

Nejvyšším orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem 
je výkonný výbor SPARTAK TRUTNOV,z.s . SPARTAK TRUTNOV,z.s organizačně zahrnuje 
sportovní a zájmové oddíly. Oddíly provozují a organizují svoji sportovní činnost samostatně, 
avšak v součinnosti, vždy však v zájmu SPARTAK TRUTNOV,z.s jako celku. 

 

Statutárním orgánem : Libor Hurdálek Ing. - předseda 

 

 

Ve sledovaném období nedošlo ke změně ve struktuře organizace. 

VALNÁ 
HROMADA 

Kontrolní Komise 
SPARTAK 
TRUTNOV 

Výkonný Výbor 
SPARTAK 
TRUTNOV 

Organizační 
jednotka  

( oddíl / klub ) 

Akce spolku 

Organizační 
jednotka 

( oddíl / klub) 

Akce spolku 

Organizační 
jednotka  

( oddíl / klub ) 

Akce spolku 

Zaměstnanci a 
Externí firmy 
(dodavatelé) 



6 

 

ÚVOD 
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. byl zaspán 24.9.2015 ve spolkovém rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu L, vložce číslo 10275. SPARTAK TRUTNOV,z.s.  je 

novým sdružením, které svoji oficiální činnost započalo 1.1.2016. SPARTAK TRUTNOV,z.s. 
působí v řadě sportovních odvětvích a svým působením přímo i nepřímo ovlivňuje sportovní 
dění na úrovni města Trutnova, okresu a Královehradeckého kraje, ale také na republikové a 
mezinárodní úrovni vzhledem ke sportovní výkonnosti a sportovním akcím, které organizuje. 

 SPARTAK TRUTNOV,z.s. sdružuje oddíly zaměřené na sporty, které nejsou mediálně 
tolik sledované a přesto mají svůj cíl a způsob i schopnost oslovit řadu lidí. Někdy se tyto 
sporty nazývají alternativními . Je tak zřejmé, že SPARTAK TRUTNOV,z.s. bude doplňovat a 

doplňuje při realizaci a rozšiřování sportovních činností v našem regionu některé sportovní 
organizace. Naše vize pro budoucí činnost a směrování našeho spolku je vytvořit podmínky a 
prostor pro rozvoj i méně známých sportovních odvětví a současně, oslovit s nabídkou i řadu 
zájemců, kteří chtějí sportovat nejen na vrcholové úrovni, ale třeba jen pro radost a zdraví. 
 

 Počet členů k 31.12.2016  činila 630  v 13-ti oddílech.  

 Počet členů k 31.12.2017  činila 692  v 13-ti oddílech. 
 Počet členů k 31.12.2018  činila 854  v 14-ti oddílech. 
 

 

ČINNOST ORGANIZACE 
 Organizace vyvíjela činnost po dvou hlavních liniích. První byla činnost jednotlivých 
oddílů po stránce sportovní, jejíž hlavní činností byla organizace tréninkových a soutěžních 
aktivit na všech úrovních a pořádání pohárových a mistrovských soutěží a akcí, včetně 
zajištění financování těchto aktivit a to dle hospodářských výsledků jednotlivých oddílů. 

 Druhá linie se odehrávala na úrovni výkonného výboru. Zde se jednalo především o 
ekonomické a administrativní zajištění chodu organizace. Mediální a účetní náležitostí a to 
včetně PR celé organizace se stabilizovalo již v průběhu roku 2016. Rok 2018 byl prvním 
rokem, kde SPARTAK Trutnov vystupoval jako etablovaný sportovní spolek uznávaný i MŠMT.  
 VV se pravidelně scházel na pracovních schůzkách a řešil především další směr 
organizace a její financování. VV řešil ve své kompetenci grantovou politiku, přerozdělování 
financí, ekonomiku organizace a účetní záležitosti. VV v grantové politice podal žádosti na 
činnost, akce a refundaci nájemného pro rok 2018 na MěÚ Trutnov, účastnil se dotačních 
programů Královehradeckého kraje a u MŠMT dotačního programu "Můj Klub". 
 Výkonný výbor se snažil stabilizovat situaci v nové organizaci a nastolit nový směr v 
činnosti směrem k veřejnosti a především mládeži.  
PROJEKTY: 

Projekt: STREETERZ - projekt volnočasové aktivity a první legální stěny na graffity v Trutnově 

Jít cestou spolupráce a nikoliv pouze represe - nejen bič, ale i cukr. Vedle důsledného potírání 
nelegálního graffiti umí města totiž poskytnout i prostory, kde můžou malovat i legálně. 
Trutnov byl ovšem tak trochu výjimkou. Nikoliv město Trutnov, ale majitel opěrné zdi Správa 
železniční dopravní cesty, státní organizace a nadšení vedení spolku SPARTAK TRUTNOV, 
který ve svých řadách má nejen sportovce, ale i mladé "umělce" s podtitulem STREETERZ - 

spojilo síly a tak vzniká první legální stěna pro street art a graffiti  v Trutnově a tak od 



7 

 

1.3.2016 je graffity v Trutnově na opěrné stěně legální. V roce 2018 se konal 2 x open graffity 

jam a to dokonce s mezinárodní účastí. 
 

Projekt: TRUTBOARDERS - od 1.1.2018 pod novou hlavičkou GOFREEstyle je projekt 

volnočasové aktivity - oddíl spojující všechny nadšence skateboardingu, longboardingu, BMX 

a i koloběžek - pro všechny, kteří nechtějí prkno jenom nosit pod ramenem, ale hlavně jezdit! 

Aktivita, kdy se nadšenci pravidelně 1 x týdně schází a učí se základním technikám, testují a 
trénují. Vše je již přesměrováno na nový multifunkční betonový park a PUMPtrack, který byl 

otevřen v září 2018 a jeho název je JUNKYARD.  
 

Projekt: REJNOCI - projekt volnočasové aktivity - oddíl spojující všechny nadšence, kteří milují 
vodu a chtějí se zdokonalit v základních plaveckých stylech a to formou hry a individuálního 
přístupu. Projekt je věnován dětem, které mají i jiné sporty a aktivity - nemají tedy ambice na 
závodní plavání, ale chtějí v rámci 3 hodin týdně zdokonalit svůj plavecký styl a vztah k vodě. 
 Projekt REJNOCI se také zaměřuje na tréninky mentálně a tělesně postižených občanů 
- v tomto projektu se pořádal již IV. ročník "Váčního kapříka"  - tzn. závod pro mentálně a 
tělesně postižené občany. 
 

 

 SPARTAK TRUTNOV,z.s. organizoval v kooperaci veřejné kurzy ( cvičení ) a akce pro 

širokou veřejnost. Velký důraz je pak kladen na individuální práci s dětmi , ale 
nezapomínáme ani na práci se seniory či postiženými spoluobčany. Široké spektrum našich 
sportovních oddílů se nezabývá pouze výkonnostním sportem. Věnuje dostatek pozornosti 
sportům rekreačním i alternativním, práci s mládeží a dětmi, kde vyplňujeme nezbytně nutný 
článek ve volnočasových aktivitách. 
 Sportovní činnost jednotlivých sportovních oddílů pod hlavičkou nové organizace 
sice začal až v roce 2016, ale v roce 2017 a 2018 SPARTAK svými akcemi, výkonností jasně 
dokázal , že zde má své pevné místo. jak jsme již zmínili v úvodu sportovní oddíly svoji 
činnost vykonávají již desítky let - jediná změna nastala v právní subjektivitě. 

 

 Výkonný výbor dále, kromě běžné každodenní operativy ve spolupráci s předsedy 
oddílů řešil následující záležitosti: 
 

 Příprava řádné i mimořádné VH 

 Výroční zprávu za rok 2016 a 2017 

 Zajišťování finančních prostředků ze státních zdrojů MŠMT, KHK, město Trutnov 

 PR organizace - webové stránky, FB, tiskoviny 

 Sponzorské a darovací smlouvy 

 Žádosti a vyúčtování jednotlivých grantů KHK, MŠMT a město Trutnov 

  

 

 

 

 

 

 



8 

 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Hodnocení  
 Rok 2018 byl pro organizaci SPARTAK TRUTNOV,z.s. již třetím rokem, kdy hospodařil s 
veřejnými i soukromými ( sponzorské smlouvy aj. ) finančními zdroji. V roce 2018 poprvé 
čerpala dotaci z MŠMT v programu "Můj Klub". Proběhla kontrola na čerpání a využití  z 

dotačních zdrojů Královehradeckého kraje na roky 2015 - 2018. Tato kontrola proběhla bez 
problémů a SPARTAK Trutnov čerpal finanční zdroje z těchto dotačních titulů dle pravidel a 
směrnic KHK . Na konci roku 2018 začala i podrobná veřejnosprávní kontrola z města 
Trutnova, týkající se čerpání dotací poskytnutých městem Trutnovem našemu spolku a to za 
kalendářní roky 2016 a 2017. Tato kontrola se nezaměřila pouze na čerpání a vyúčtování dotací 
poskytnutých městem Trutnov, ale na celkový stav vedení účetnictví našeho spolku a to v jakém 
stavu je vedena veškerá agenda a to dle zákona o účetnictví. Organizace v čele s Výkonným 
výborem a následně VH se snažila spravedlivě finančně zabezpečit především sportovní 
oddíly, které svoji sportovní činností dělají dobré jméno nejen naši organizace, ale i 
mateřskému městu Trutnov , Královehradeckému kraji i české republice ve formě 
reprezentace ČR, ale zároveň nezapomenout na oddíly s menší členskou základnou, které 
ovšem také patří do "sportovní" rodiny naši organizace. V roce 2018 byla finanční částka na 
činnost z města Trutnova přerozdělena částečně % klíčem a částečně tak, abychom uspokojili 
i potřeby oddílů s menší členskou základnou. Ta je ve většině případů hlavním klíčem při 
rozdělování finančních prostředků ze státního sektoru. 
 Veškerá hospodářská činnost ve formě čerpání finančních dotací ze státního sektoru 

byla za rok 2018 řádně profinancována a vyúčtována. 
 V oblasti hospodaření si účetní firma InVV a VV organizace nastavili jasná pravidla v 
oblasti controllingu, čerpání finančních prostředků, investic a celkového hospodaření 
organizace. 

 Z výše uvedených skutečností a v návaznosti na činnosti Výboru a kontrolní komise, 
lze konstatovat, že Výbor jako statutární orgán spolku postupuje s péčí řádného hospodáře a 
i jednotlivé oddíly s finančními prostředky zachází v souladu se stanovami spolku a vnitřními 
směrnicemi sdružení.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY A ČINNOST ODDÍLŮ 
 

Oddíl  SILOVÝ TROJBOJ - Powerlifting Trutnov 
Úspěšné tažení trutnovských siláků sezónou 2018 

Federace českého silového trojboje každý rok hodnotí své závodníky v soutěži nazvané 
Powerlifting Grand Prix. Výsledky všech členů na vybraných soutěžích jsou sledovány a 

následně zpracovány. Podle předem stanoveného postupu pak je vyhodnoceno pořadí všech 

závodníků pro všechny disciplíny bez rozdílu vah a věku. Pro rok 2018 bylo do tohoto seriálu událostí 
zařazeno 6 soutěží.  V konečném hodnocení se umístili na medailových pozicích i členové SPARTAK 
Powerlifting Trutnov. V kategorii EQUIP (s vybavením) obsadil Libor Hurdálek druhé místo. Na třetí 
pozici se umístil Jan Kasper.  Čtvrté místo pak obsadil Jaroslav Tomanec. V kategorii RAW (bez 

vybavení) se na druhé příčce umístil Kamil Tůma, který bude od roku 2019 rovněž závodit pod 
barvami Powerlifitng Trutnov. Trutnováci tak své sportovní výsledky z roku 2018 zhodnotili i 

v dlouhodobém sledování výkonů. Všem gratulujeme a děkujeme za dobrou reprezentaci našeho 
města  a  SPARTAK Trutnov z.s. 
 

20. až 22. Dubna 2018 se v Maďarském lázeňském městě Győr uskutečnil první ročník Visegrad 
World Cup v silovém trojboji, benchpressu, mrtvém tahu a dřepu. 440 startů pro závodníky z 12 zemí. 
Do české reprezentace 59 závodníků se vměstnalo i 11 zástupců Spartak Powerlifting Trutnov.  Češi 
podali výborné výsledky a přivezli domů spoustu medailí i rekordů. K výraznému úspěchu českých 
reprezentantů velkým dílem přispěli i trutnovští siláci, kteří do Trutnova přivezli 2 bronzové, 2 
stříbrné a 9 zlatých. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

27.5. – 2.6. 2018 probíhalo ve francouzském městě Nancy Mistrovství Evropy GPC v powerliftingu. Do 

soutěže zasáhli i tři zástupci Spartaku Powerlifting Trutnov, kteří přivezli tři zlaté medaile a jednu 
bronzovou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.6 – 1.7 2018 probíhalo v Domažlicích pod patronací FČST (Federace českého silového trojboje) 
Mezinárodní mistrovství české republiky v silovém trojboji a dřepu. Na mistrovství byli přihlášeni 
siláci z Čech a Slovenska ke 187 startům. Během tří dnů do bojů zasáhlo i 14 členů Spartak 
Powerlifting Trutnov a vedli si velice dobře. V silně obsazené soutěži v konečném součtu získali 6 
zlatých medailí a titulů mistra republiky, 5 stříbrných medailí a 3 bronzové. Své kvality pak trutnovští 
siláci potvrdili vytvořením 7 nových národních rekordů. Honza Kasper pak vytvořil nový světový a 
evropský rekord ve dřepu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

16. – 23. září 2018 proběhlo v maďarském Egeru Mistrovství světa v silových disciplínách. Soutěž 
probíhala pod federací GPC (Global Powerlifting Committee) a zúčastnilo se ji přes 1.000 závodníků 
z celého světa. Velice úspěšně si zde vedlo i 10 zástupců SPARTAK Powerlifting Trutnov. Po 8 dnech 
tvrdých bojů si dovezli 8 titulů mistra světa, 3 stříbrné medaile a 2 bronzové. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. a 11. listopadu 2018 proběhlo v Trutnově Mezinárodní mistrovství ČR v benchpressu (BP) a 

mrtvém tahu (MT). Soutěž probíhala pod hlavičkou Federace českého silového trojboje (FČST) a 
pořadatelským klubem byl domácí Spartak Powerlifting Trutnov.  Na startovní listině bylo přihlášeno 
227 závodníků ze 4 zemí (ČR, Slovenska, Polska a Slovinska) a to ke 302 startům. V kvalitně obsazené 
soutěži se domácí závodníci Spartak Powerlifting Trutnov skutečně neztratili. Do mistrovství  jich 

nastoupilo celkem 23 k 28 startům. V konečném hodnocení  vytvořili  4 světové rekordy (a 6 
národních rekordů a získali 18 zlatých, 7 stříbrných a jednu bronzovou medaili.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Oddíl  Muay - Thai / MMA  - HIGHLANDERS 
Oddíl HIGHLANDERS Trutnov byl oficiálně registrován 7.5.2005 pod číslem 30 u C.M.T.A.. 
Pokud jsme někdy tvrdili, že rok 2016 a 2017 byl pro trenéry a bojovníky oddílu 

HIGHLANDERS jedním z nejúspěšnějších v celé jejich 13-ti leté historii. Pak rok 2018 se také velice 
povedl. Oddíl HIGHLANDERS v čele s trenéry Radkem Horákem Mgr. a Tomášem Matouškem se 

můžou pochlubit úspěchy z ME v Praze, kde Jakub Klauda ve váhové kategorii - 91 Kg obhájil již 
potřetí titul ME ( Matěj Trčka zde startoval v "B"divizi a bohužel vypadl hned v prvním kole ). Jakub 

Klauda se tímto sportovním výkonem nesmazatelně zapsal do svazové historie C.M.T.A.. V 

profesionální dráze zvítězil v jednom z nejtěžších turnajů ČR a to "Mezinárodní pyramida - Souboj 

Titánů" - kde během jednoho večera nastoupil postupně proti 3 soupeřům. Další z bojovníků Ondřej 
Marvan také nazahálel a v roce 2018 se stal vícemistr ČR v K-1. V profesionálním ringu si pak připsal 3 
vítězství ze 3 zápasů. Jakub byl již podruhé vyhlášen v roce 2018 sportovcem roku města Trutnova za 

výkony roku 2017. Oddíl v roce 2018 úspěšně pokračoval v projektu "úpolové minipřípravky" a také s 
oddílem MMA, který vede trenér Karel Huvar. Svazové semináře, reprezentační i svazová soustředění, 
tréninková činnost a zápasy dle termínové listiny C.M.T.A. to byla hlavní náplň oddílu HIGHLANDERS. 
 

4.2.2018 - se konal v Praze XI. celorepublikový trénink 
dětí a mládeže pod svazovou hlavičkou C.M.T.A. - 

tentokrát ve "Spejbl Gymu". Děti a trenéři z celé ČR si 
vyměňují svoje zkušenosti na společném tréninku, kde 
si děti opakují či se učí novým věcem . Vyvrcholení je 
následný sparing a konfrontace dovedností  .... 
3.3.2018 - Praha - se konal "Národní pohár" - který se 
stal nominačním turnajem na ME v Praze. Ondřej 
Marvan se bohužel nenominoval na ME a Matěj Trčka 
za stříbrnou medaili se stalúčastníkem v kategorii "B" 

15 - 18.3.2018 proběhlo první reprezentační 
soustředění ve SC Nymburk, kterého se účastnil Ondřej 
Marvan i Matěj Trčka  

17.3.2018 proběhlo národní školení rozhodčích C.M.T.A. v Praze, které vedl hlavní svazový rozhodčí 
Robert Kurka a účastnil se ho i trenér III. třídy oddílu HIGHLANDERS Radek Horák Mgr. 
5.5.2018 - Praha - MČR a vítězný zápas Štěpána Brožka 

6.5.2018 - Praha - veřejný trénink širší reprezentace, kterého se účastnil Jakub Klauda 

 

14.5.2018 - Trutnov - Jakub Klauda se stává   23.6.2018 - Praha - mezinárodní MČR v K-1 -  

"Sportovcem roku 2017 města Trutnova"  Ondřej Marvan získal stříbrnou medaili  



20 

 

16.5.2018 - Trutnov- Štěpán Brožek - obdržel ocenění Rotary klubu za "Nejaktivnější dobrovolník" 

1 - 3.6.2018 - Nymburk - reprezentační soustředění ve SC Nymburk, kterého se účastnil Matěj Trčka 

2.6.2018 - Radek Horák junior se účastní CZECHMAN kid´s triatlonu v Lázních Bohdaneč 

30.6. - 7.7.2018 - Praha - ME a zlatý hattrick Jakuba Klaudy, který se stal mistrem Evropy pro rok 2018 

 

24.7.2018 - KASPER Swix Camp a prezentace   17.11.2018 - Plzeň - "Souboj Titánů" - Jakub 

muay thai a oddílu HIGHLANDERS   Klauda vítězí v mezinárodní profesionální 
       pyramidě 

25.7.2018 - Radek Horák junior a senior se účastní 29. ročníku terénního triatlonu v Dolcích 

3.9.2018 - prezentace muay thai a oddílu HIGHLANDERS na akci "ROZHÝBEJME Trutnov" 

27.9.2018 - Trutnov - BTF ... Best Trutnov Fighters vs zbytek světa .... a Ondřej Marvan i Jakub Klauda 
vítězně v mezinárodních, profesionálních  duelech 

1.12.2018  - Pardubice - MG Fight Night 9 -  Pardubice a Ondřej Marvan vítězně 

21.12.2018 - Tábor - Noc bojovníků VI. - Ondřej Marvan vítězně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://spartaktrutnov.com/spartak-trutnov/oddily/thajsky-box/aktuality/btf-best-trutnov-fighters-vs-zbytek-sveta/
http://spartaktrutnov.com/spartak-trutnov/oddily/thajsky-box/aktuality/ondra-marvan-zvitezil-na-mg-fight-night-9-pardubice/


21 

 

15.12.2018 - Jesenice - Matěj Trčka a jeho premiéra v profesionálním ringu - vítězně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAKUB "HIGHLANDER" KLAUDA - reprezentant ČR a nejúspěšnější bojovník oddílu HIGHLANDERS 
SPARTAK Trutnov, ale i C.M.T.A. nejen roku 2017 a 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

Oddíl  SPORTOVNÍ GYMNASTIKY a TEAM GYMU 
Oddíl si v roce 2018 plnil svazové povinnosti. Sportovci z oddílu Gymnastický oddíl 
Spartak Trutnov se účastnil pravidelně tréninkových jednotek a to dle rozpisu ve 
specializované gymnastické tělocvičně i sportovní hale na ZŠ Komenského v Trutnově.  

Oddíl je pořadatelem řady gymnastických soutěží. Stěžejní je krajský přebor ve sportovní gymnastice 
a MČR Teamgym, který je také součástí řady závodů Českého poháru, který se v Trutnově konal již 
počtvrté. 
Ocenění: 
Trenérka Eva Rudolfová získala ocenění královehradeckého kraje – ZLATOU KORUNU 

Trenérka Hana Jarošová získala ocenění NEJLEPŠÍHO TRENÉRA MĚSTA TRUTNOVA 

Teamgymové družstvo SENIOR získalo ocenění NEJLEPŠÍ SPORTOVNÍ KOLEKTIV 

Školení: 
6 trenérek získalo a obhájilo zkoušky na rozhočí TEAMGYMu dle nových pravidel (Krejčí V – 1. tř.., 
Krejčí V. 3. tř.,  Jarošová H. 3. tř., Oravcová L. 2. tř., Sáblíková V 2.tř., a Rudolfová E. 3. tř.) 
3 trenérky získali titul rozhodčí sportovní gymnastiky mužů (Davidová-Dušánková, Krejčí E., Oravcová) 
V roce 2018 jsme uspořádali: 
- 33. Trautenberkův korbel  
- okresní přebor SG 

- krajský přebor SG 

- devítidenní letní soustředění v Hostinném  
- republikové finále ČASPV v TEAMGYMU ve sportovní hale z účasti 45 týmů 

- 36. vánoční turnaj 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závody, soutěže a výsledky: 
25.2.2018 – Valentýnský závod – dvojboj SG – 6 cenných kovů + pohár za absolutní vítězství – B. 

Oravcová 

3.3.2018 – Okresní prebor SG – 14 cenných kovů a postup na krajský přebor 

3.3.2018 – Trautenberkův Korbel SG – medailové pozice obhájily trutnovské trenérky a jeden trenér 

3.3.2018 – zimní pětiboj Úpice – špl, hod na cíl, překážkový běh, skok přes švihadlo a šplh na tyči 
31.3. – Třebíčský pohár - . závod českého poháru – Junior I – 4. místo, Junior II – 2. místo, Senior 1. 
místo 



23 

 

7.4. – Krajský přeboj SG – 4x zlatá medaile, 4x stříbro, 2x bronz a 20 postupů na MČR do Doubí u 
Třeboně 

14.4. – Říčanské hvězdičky – miniteamgym – 2. místo dračice, 3. místo tygřice 

28.4. – MČR TG Praha – Junior II – 3. místo, Senior – 1. místo  
5.5. – okresní přebor atletiky – 15 cenných kovů – skok, sprint, dlouhý běh a hod granátem 

11.-13.5. 2018 – MČR SG Doubí u Třeboně – 2. místo Pavlína Hellingerová – ml. žákyně II., ml. žáci I a 
ženy –                 2. místo za družstvo, ml. žákyně I a st. žákyně III – bronzová příčka 

20.5. 2018 – Krajské kolo atletiky – 8 cenný kovů a 8 postup na republikové kolo 

2.6.2018 – Brněnský pohár – Junior I – 6. místo, Junior II – 1. místo, Senior – 1. místo 

17.-25.8.2018 – letní soustředění Hostinné 

13.10.2018 – Veteraniáda SG – bronz a stříbro v podání Karly Hellingerová a Elišky Krejčí 
20.10.2018 – Plzeňský pohár – miniteam – 2. místo, Junior I – 6 místo, Junior II – 3 místo 

3.11.2018 – Příbramský pohár – Junior I – 13. místo, Junior II – 5. místo 

10.11.2018 – MČR Trutnov – Junior I – 6. místo, Junor II – 2 místo a Senior – 1. místo, tria ml. 7. a 8. 
místo 

10.11.2018 – vyhlášení Českého Poháru za rok 2018 – Junior II – 2. místo, Senior - 1. místo 

25.11.2018 – Dvůr Králové TG – 3 zlaté, 1 stříbrná a 3 bronzové příčky pro všechny trutnovské týmy 

8.12.218 – Vánoční turnaj SG – 10 cenných kovů pro děvčata i chlapce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

V TG jsme se zúčastnily republikového finále v Trutnově , kde jsme v akt. Junior I. II. a III vybojovaly 

Šesté, druhé a první místo a v kategorii trio mladší, kde děvčata a kluci obsadili 7 a 8 místo. (Získaly 
jsme tí postup na MČR 2019 v Olomouci. Účastnily jsme se pohárových závodů v Příbrami, Třebíči, 
Brně a MČR v Praze . 

Zúčastnili jsme se také menších pohárových závodů ve Dvoře Králové a Plzni. Ve SG jsme se 

samozřejmě mimo okresního, krajského a vánočního přeboru zúčastnily Valentýnského závodu 
v Jaroměři a MČR v Doubí u Třeboně. Kromě gymnastiky a teamgymu jsme v loňské roce se opět stihli 
také zúčastnit všestrannosti. Zimního pětiboje v Úpici se zúčastnili pouze nejmenší děti, protože se 
nám termín kryl s okresním přeborem. S mnohem větší účastní jsme absolovovali také okresního, 
krajského a republikového závodu v Atletice. 



24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trenérky opět pro velký úspěch z roku 2018 se zúčastnily závodu veteránek v Praze s vynikajícími 
výsledky, ale také podpořily dvě ženy v družstvu v Doubí u Třeboně  
A zvládly s úctou i čtyřboj. 
V loňském roce jsme zakoupili dva druhy velkých poskokových duchen, nový koberec na reuter a 
nechali  na hale instalovat klec na koberce.  

V loňském roce také obdržela Eva Rudolfová cenu Královehradeckého kraje – Zlatá koruna, stejně tak 
jako Jirí Matuška, který ji získal před 14 ti dny.  

Dokonce náš oddíl ocenilo také město Trutnov a to rovnou dvakrát. Ocenilo Hanku Jarošovou za její 
dlouholetou činnost, stejně jako družstvo Senior, kteří se s námi bohužel na konci roku 2018 
rozloučili. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddíl longboardingu a skateboardingu - GOFreestyle 
Rok 2018 byl pro Trutnov velkým milníkem. V září 2018 byl slavnostně otevřen nový 
betonový skatepak, který je spojený s asfaltovým pumptrackem. Ihned po otevření jsme 

udělali další nábor členů, těch nejmenších a těch, kteří začínají jezdit na skateboardu. Každý čtvrtek, 
až do prvního sněhu, jsme měli tréninky vždy po 6 dětech na lekci. Lekde vede Jan Kopřiva, který si 
tento rok udělal trenérské zkoušky 3. řádu. Tento kroužek měl u rodičů a jejich dětí velký úspěch. 
Protože Jan Kopřiva nemá k sobě nikoho dalšího, kdo by s dětmi pracoval, byla kapacita lekcí 
omezena na 6 dětí/lekci. Další rok už máme rozjednanou spolupráci s dalšími staršími jezdci, kteří mi 
s dětmi budou pomáhat. 
 



26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.4.2018 - Začátek sezóny jsme, jako obvykle, zahájili v Dobrušce, kde se každoročně pořádá 
happening spojený se závodem ve skoku do výšky a Longboard dancingu. Jan Kopřiva se umístil na 2. 

Místě se 120 cm a na 4 místě Matyáš Plecháč se 105 cm. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21. června jsme udspořádali Go Sk8 Day 2018 - mezinárodní den skateboardingu. V rámci oslavy jsme 
u společenského cesntra UFFO uspořádali závody v tricích na skateboardu, který vyhrál náš místní 
rider Karel Hospordka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

Tomáš Bartsch a Denis David nás reprezentovali na BMX závodech. Kde se i dobře umisťovali. 
Mezi nejlepší výsledky se počítá BMX Jan Olomouc 2018, kde se Tomáš Bartsch postavil na 1. místo. A 
Denis David na 

3. místo 

 

Ještě před postavení skateparku jsme pořádali každý čtvrtek ježdění před společenskýcm centrem 
UFFO. Zde jsme trénovali techniku a skoky do výšky. 2x jsme vyrazili do Nového Města nad Metují, 
kde mají indoor minirampu a skatepark. 
 

3. 9. 2018 jsme s provozovatelem skateparku uspořádali slavnostní otevíračku skateparku 

"JUNKYARD"s obrovskou účastí jezdců i diváků. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.9.2018 - Na konci sezóny jsme uspořádali rozlučkový den se sezónou. V rámci této akce jely první 
závody ve Skate Street, BMX best trick, Skate best trick a pumprack na rychlost. Na pumptracku se 

jezdily závody na Skate, BMX i Scooter. Skateboardové závody vyhrál náš rider Karel Hospodka. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

Oddíl MTB / down hill - Krakonošovi jezdci 
V roce 2018 se Krakonošovi jezdci zaměřili na ty nejmenší ridery. Ve věku 4 až 15 let jich 
na tréninky chodilo pravidelně 10 a to včetně jedné dívky. Děti dělali v průběhu sezóny 
neuvěřitelné pokroky, učili se nejen lépe ovládat svůj bike, ale i jak se vypořádat 

s nečekanou situací, která při terénním ježdění může nastat kdykoliv. Největší zálibu si však většina 
z nich našla ve skákání, čemuž parametry Vlčka bikeparku přesně vyhovují. Ani náš team starších 
kluků nezahálel a pilně trénoval na vybrané závody Czech Downhill Tour, Dual Cup a domácí závod 
Vlčka trails 6. V podzimních měsících kdy brzké stmívání nedovolilo dále trénovat na Vlčce, využili 
Krakonošovi jezdci toho, že vlastní elektro centrálu a za pomocí několika světel osvětlovali nově 
postavený pump track v Junkyardu a tréninky mohli pokračovat až do příchodu zimy. Bylo vidět, že 
perfektně postavená dráha velice baví i ty nejmenší a i tam se opět zdokonalovali v technice jízdy bez 
šlapání za využití tak zvaného pumpování v boulích. 
 

Czech Downhill Tour – Pec pod Sněžkou (2. Adam Švanda, 3. Filip Pokorný) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddíl Krakonošovi jezdci i v letošním roce pořádal tradiční závod Vlčka Trails a to s pořadovým číslem 
6. Tentokrát tento závod přilákal a i několik riderů ze sousedního Polska, kteří přijeli poměřit síly 
s lokálními borci, včetně profesionála Adama Semeráka, který se po roční odmlce, kdy ho porazil 
Martin Picek, vrátil opět na pomyslný trůn krále Vlčky. Velmi dobře si vedli i domácí kluci z oddílu 
Krakonošovi jezdci, Filip Pokorný ani letos nenašel přemožitele v kategorii do 15ti let. Na stupních 
vítězů stáli několikrát i Matyáš Říha a Albert Skaunic. V těch nejmenších bral zlatou medaili další 
Krakonošův jezdec a to Erik Koranda a Kvído Kočí. Bylo vidět, že domácí to mají na Vlčce opravdu 
najeté. Všechnu smůlu si ve své kategorii opět vybral Bruno Němec, sedmi letý rider, který do 
trénování dává opravdu vše a přípravu na tento závod nepodceňuje, měl dva ošklivé pády, které ho 
připravili o veškeré šance na stupně vítězů. Přesto si zaslouží velkou pochvalu, protože i přes dva 
bolestivé pády se vždy zvedl a další jízdu stál na startu, aby mohl pokračovat v závodě. Opět jsme 



29 

 

zaznamenali nárůst zájmu o tento sport u těch nejmenších, účast dětí do 15ti let byla téměř 
dvojnásobná oproti předešlému roku. Závod VT7 bude opět zaměřen hlavně na děti. 
 

VLČKA TRAILS 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starší kluci z oddílu se i letos zúčastnili několika vybraných závodů Czech Dovnhill Tour a Dual Cup. 

Tento sport neustále zrychluje a konkurence je opravdu velká, i přesto dokázal Filip Pokorný dvakrát 
stanout na stupních vítězů, když bral po každé bronz. Stříbro si z jednoho závodu odvezl i Adam 
Švanda. Velmi pěkné čtvrté místo urval v Peci pod Sněžkou Martin Doulík. 
 

Dual Cup      

Kosmonosy (Matyáš Říha 5.-8. Místo)   MČR Klínovec ( Martin Doulík ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czech Downhill Tour  

 Špindlerův Mlýn 

 (3. Filip Pokorný) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

Krakonošovi jezdci ani letos nezaháleli v údržbě bikeparku. Za hranicí životnosti bylo několik 
dřevěných překážek, které bylo potřeba kompletně zbourat a postavit na jejich místech nové. 
Překážky z hlíny bylo také potřeba opravit, některé měly vybržděné rolety, některé byly posedané a 
tím pádem nevyhovující. Mimo opravy bylo také potřeba 3x za sezónu vymést jehličí a listí z drah a 

také kolem drah posekat trávu a nálet. Mimo to jsme stihly navozit stavební materiál v podobě 
několika desítek kubíků hlíny poblíž nově plánované duální dráhy a zájmovou část vyčistit od 

spadaných větví a náletu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pravidelné středeční tréninky na Vlčce s těmi nejmenšími a trénink v JUNKYARDU na pumptracku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krom výstavby a závodění se Daniel Tamchyna a Pavel Němec soustředili i na plány na další sezónu. 
Rok 2019 se ponese v duchu nejen trénování a závodění. Opět bude potřeba provést údržbu celého 
parku, starší překážky bude potřeba dosypat, některé dřevěné kompletně postavit znovu. Hlavní 
bude ale výstavba nové části bikepraku, kde vyroste v průběhu dvou let první duální dráha v 
Královéhradeckém kraji a jediná v celé ČR, která bude v lese. 

 

 

Oddíl  Cross Fit - PREDATORS CF 
V roce 2018 se oddíl Predators CF zaměřili na tyto činnosti. Zaměření na nováčky – celý 
rok jsme pracovali na zlepšování technik nováčků. Na začátku roku jsme se rozhodli 

zúčastnit se skoro domácího závodu ve Dvoře Králové. Proto jsme zaměřili přípravu právě na tyto 
závody. Díky nově zakoupenému veslu jsem naše tréninky obohatili o krásnou disciplínu veslování. 
Takto jsme mohli daleko lépe zvyšovat aerobní kapacitu sportovců. Začátek roku pro nás znamenal 
nabírání síly, proto jsme zařazovali spíše silové disciplíny. Také jsme ladili techniky cviků, abychom při 
závodním tempu měli tyto techniky výborné. Během času se trénink překlápěl právě na rozvoj 
aerobní kapacity a rychlejší a zvládání cviků, právě v rámci přípravy na závody. Během léta jsme 



31 

 

zařazovali plavání na koupališti s doplnění i trénink na hřišti. Dále jsme do přípravy také zařadili 
pravidelné otužování, které má nesmírné benefity jak na regeneraci, tak i na psychiku. 
Závody v Berlíně – Tomáš Hovard a Patrik Jindra se připravovali hned od začátku roku na krásné 
závody v Berlíně. Příprava musela být náležitá, jelikož se sportovci chtěli postavit proti crossfiterům 
z celé Evropy. V přípravě nenechali nic náhodě a díky novým pomůckám a tréninkům 5x v týdnu se 

posouvali skvěle kupředu. Bohužel jelikož konkurence byla veliká neprošli přes kvalifikaci.  
Závody ve Dvoře Králové nad Labem – naše snaha se orientovala na tyto závody. Zúčastnili jsme se 
jich v nádherném počtu 5 členů. Bohužel jen chlapi, ale to se snad příští rok změní. Závody jsme si 
chtěli hlavně užít a taky se nám to povedlo. I přes nepřízeň počasí, jsme si dobrou náladu udrželi až 
do konce závodů. Náš nejlepší atlet Patrik Jindra se umístil na skvělém druhém místě a potvrdil tak, 
že je příprava dobrá a posouvá nás ku předu.   
Závody v Český Budějicích – účast na těchto závodech jsme museli zrušit, pro zranění Tomáše 
Hovarda. S přetrženou achilovkou se nemohl zúčastnit. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

Oddíl plavání - REJNOCI 
Oddíl "REJNOCI" vznikl v září 2015. Zabýváme se základní výukou plavání a také 
zdokonalováním plaveckých dovedností dětí, které se věnují i zcela jiným sportům. 
Preferujeme ndividuální a kamarádský přístup a nabízíme stejné podmínky pro všechny 

děti. Toto se nám daří, což se v posledním roce evidentně projevilo v podobě přibývajících členů naší 
plavecké party. Tři dny v týdnu máme možnost využít 2-3 dráhy krytého bazénu, kde jsou děti 
rozděleny do skupin a trénují 1x, někteří 2x týdně. Věkové rozmezí trénujících dětí je 5-14let.  

Vzhledem k přibývajícím zájemcům o náš plavecký kroužek máme přání rozšířit počet drah a 
tréninkových hodin. Rádi bychom se v příštím roce zapojili i do závodního programu. 

Trenérskou partu jsme posílili o dva bývalé plavce, kteří mají dětem co předat a podařilo se nám také 
do našeho týmu přivést dva mladé trenéry z oddílu Triatlonu, kteří tomuto sportu sami aktivně 
věnují.  
Do oddílu plavání též spadá plavání pro mentálně postižené. Úterky a čtvrtky patří   těmto  
handicapovaným sportovcům, kdy se snažíme o to, aby se i tito lidé cítili sportovcem být. 
Rádi bychom se pochlubili velmi zdařilou a již čtvrtým rokem tradiční akcí s názvem Vánoční kapřík, 
kdy se 10.12. 2018 na krytý bazén sjedou mentálně postižení plavci z blízkého i širokého okolí a 
v kamarádské a fair play atmosféře ukáží, co umí. 
Dále pak bych zmínila organizování a realizaci Sportovního příměstského tábora pro malé sportovce, 
který ve spolupráci s instruktorkou  oddílu Sport pro všechny se též stal již tradicí. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

STREETERZ 
STREETERZ to je alternace, nezávislá scéna a především moderní umění - 

volnočasová aktivita založena na spojení lidí, které baví kreslení STREET ART a 

GRAFFITI. STREETERZ - to je také 1. legální stěna na graffiti v Trutnově a také 2 
podařené akce v roce 2018 s mezinárodní účastí a to GRAFF JAM a GRAFF JAM II. 5.5.2018 se 

na "naši" legální stěně v Trutnově konala "otevíračka" sezóny 2018 a bylo to velmi povedené .... Work 
shop pro začátečníky, ale i pro zkušené "writery" . 11.8.2018 se stal Trutnov opět trochu barevnějším 
a pestrost barev byla na legální stěně opravdu velká ... Na 20 "sprejerů" si v poklidné atmosféře 
užívalo dalšího GRAFF Jamu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



34 

 

Oddíl  KRASOBRUSLENÍ 
Oddíl krasobruslení Trutnov začal fungovat již v roce 2011. Oddíl krasobruslení pravidelně 
každý rok organizuje mezi-oddílové závody s podtitulem "Bruslička", který v roce 2018 měl 

již sedmé pokračování. Oddíl se pravidelně účastní mezioddílových závodů, ale i svazových soutěží 
vypsaných ČKS a to po celé republice již od roku 2013, ze kterých přivážejí domů medaile všech kovů. 
Některé krasobruslařky mají již splněné výkonnostní testy ČKS a proto shrňme účast na akcích za rok 
2018.  

 

Závody, soutěže, soustředění a jiné aktivity za rok 2018  

9.1.2018  Chrudimská bruslička  

13.1.2018  Poděbrady   

10.2.2018  Česká Třebová - Českotřebovská pirueta  

19.2.2018  Hronov  

25.2.2018  Nové Město nad Metují  
28.3.2018  Karneval na ledě 

4.-6./2018  Jarní příprava na suchu a in-line bruslích  

26.-31.8.2018  Soustředění s odborníky z Prahy a "italským" specialistou na skoky a piruety  

6.11.2018  Dvůr Králové nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.11.2018  TRUTNOVSKÁ BRUSLIČKA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

1.12.2017 Nové Město nad Metují 
10.12.2018  Mikuláš na ledě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.12.2018  Dvůr Králové nad Labem 

20.12.2018  Vánoční besídka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Oddíl  SPV 
V roce 2018 se děti z oddílu  SPV  účastnil zimního pětiboje který pořádá RC ASPV  

TRUTNOV . Závody byli na ZŠ Bratří Čapků v Úpici 5.února. Soutěžilo se ve šplhu,hod na 
koš,člunkový běh,skok z místa a přeskok přes švihadlo. Bylo zajímavé pozorovat jak to děti 
brali vážně a jak se snažili , sice žádnou medaili nedostali zato dva chlapci byli jako 

náhradnici. To byl úspěch... užili si to. A tak v květnu jsme se rozhodli jet na jarní čtyřboj který byl 
opět v Úpici na ZŠ na Lánech soutěžilo na stadionu  v běhu na 100 m, vytrvalostní 400 m, 800 m, 1000 
m, skok do písku, hod míčkem. Počasí nám přálo a tak i výkony byli o něco lepší jen na medaili to 
nestačilo.. I tak to byl úspěch,byli tam i Španělská paterčata , pomáhali u disciplin..V dubnu jsme měli 
opékání buřtů na téma čarodějnic nechyběli soutěže  a  bylo na co koukat..Děti měli moc hezké 
kostýmy. V srpnu  proběhl druhý ročník příměstského tábora pořádaný oddilem SPV a Rejnoky 
celkem se přihlásilo 21 dětí program celého týdne byl plný sportu, zábavy a  tvořivosti. Po celou dobu 
byla dobrá nálada děti se dozvěděli jaké sporty jsou ve Spartaku Trutnov a tak se už těšíme na další 
ročník.  8.prosince proběhlo mikulášské cvičení rodičů s malými čertíky, hráli se hry které děti moc 
dobře znají z hodin , cvičilo se na nářadí a tak mezi nás  dorazil mikuláš anděl a čertice sladká odměna 
byla předána. Náš oddíl není jen o dětech i seniorky se umějí bavit a dát si pořádně do těla. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

Oddíl MODERNÍ GYMNASTIKY 
Oddíl moderní gymnastiky Trutnov je novým oddílem SPARTAKu a začal fungovat od září 
2018. Oddíl moderní gymnastiky pravidelně trénuje ve sportovním centru SOKOLOVNA a 
na další tréninkové jednotky dojíždí do Hradce Králové. Předsedou oddílu je zkušená 

trenérka Kristina Fedulova.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

Oddíl Baseball & Slowpitch  
„Baseball jsou největší šachy na světě“ řekl kdysi Ernest Hemingway… …“A musím 
konstatovat, že měl pravdu“ tvrdí Michal Rotter, který se před začátkem sezóny 
2018 účastnil v Praze kliniky rozhodčích pořádanou WBSC (World Baseball & 
Softball Confederation) ve spolupráci s Českou baseballovou asociací.  

Během ojedinělé čtyřdenní akce přednášel ředitel rozhodčích světové konfederace Gustavo 
Rodriguez a mezinárodní CEB rozhodčí Fred van Groningen Schinkel s více jak 50 letou zkušeností. 
Mezi jejich velké úspěchy patří například účast na olympijských hrách v Atlantě, Sydney nebo v 
Aténách.  
Michal se tak připravil na novou baseballovou sezónu a hned koncem dubna poprvé rozhodoval 
v Praze na mezinárodním turnaji Suma Pony League. Koncem června se pak účastnil dalšího 
prestižního turnaje s dlouholetou tradicí a velkou mezinárodní účastí – Prague Baseball Week. 

Koncem července pak dostal důvěru od komise rozhodčích a byl nominován hned na několik zápasů 
Play-off české Extraligy. 12. srpna dokonce rozhodoval jako hlavní rozhodčí zápas, kde se střetli 21 
násobní Mistři ČR Draci Brno s pražskou Kotlářkou, kterým se podařilo získat první titul v roce 2015. 
Během roku Michal odpískal 33 extraligových a prvoligových zápasů a 11 na mezinárodních turnajích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

HLAVNÍ ŮKOLY VV PRO ROK 2019 

 
1. Zabezpečit vyúčtování dotací za rok 2018 

2. Zabezpečit celkové vyúčtování organizace za rok 2018 + daňové přiznání 
3. Zabezpečit profinancování oddílů v roce 2018 formou podílu na dotacích. 
4. Shromáždit a zpracovat potřebné podklady pro žádosti o dotace na rok 2020. 

5. Vypracovat projekty a podle stanovených pravidel žádat o dotace na veřejně 
prospěšné programy vyhlášené MŠMT, ČUS a Královehradeckým krajem na rok 2019 

a 2020. 

6. Zpracovat návrh rozpočtu na rok 2019 / 2020. 

7. Vytvoření a novelizace vnitřních směrnic organizace. 
8. Pravidelně svolávat VV a svolat VH. 

9. Zajistit potřebnou propagaci SPARTAKu a oddílů, zaměřit se na prezentaci SPARTAKu 

tak, abychom byli vnímáni, jako masová sportovní organizace. 
10. Ve spolupráci s kontrolní komisí zpracovat plán činnosti komise. 

 

 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA K 31.12.2018 

 

Oddíl 5 - 20 let 20 let a starší Celkem 

Muay Thai / MMA - Highlanders 52 46 98 

Baseball / slowpitch 0 1 1 

Crossfit - Predators 1 13 14 

Gymnastika 200 34 234 

Krakonošovi jezdci 18 39 57 

Krasobruslení 34 3 37 

Petanque 3 2 5 

Pilates 0 21 21 

Plavání 66 10 76 

Silový trojboj 7 35 42 

Sport Pro Všechny 40 137 177 

Zumba 0 14 14 

GOFreestyle SPARTAK 29 18 47 

Moderní gymnastika 3 1 4 

ADMIN 13 14 27 

 
466 388 854 


